
آغازروندنوسازیساختمانها
در  روزهای آینده رسیدگی به وضعیت شیشه، در 
و پنجره های آسیب دیده در شهر تمام می شود. 
اسکان اضطراری انجام شده و کسی بدون سرپناه 
نمانده است. از این به بعد تعمیر، تخریب و نوسازی 
ساختمان ها آغاز می شود. شهردار هر منطقه با 
همراهی معاون شهرسازی برای صدور پروانه ها 
و آغاز ساخت وساز برنامه ریزی می کنند. فرایند 

معمولی و زمانبر در این روند اتفاق نمی افتد.
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در شهر
پریسانوری:روزنامه نگار

باهممیسازیم

هادی حق بین، شهردار منطقه یک: سرانه 
ورزشی منطقه افزایش می یابد

راهکارهای نجات تهران از گردوغبار چیست؟ 

افتتاحورزشگاهقیطریه
تاپایانسال

گردوغبار؛بحرانیکهیقه
پایتختراهمگرفت

 140میلیارد تومان اعتبار برای ساخت مجموعه 
قیطریه درنظر گرفته شد

عضو هیأت رئیسه شورای اسلامی شهر تهران :

صفحه14

صفحه15

صفحه14

جزئیات روند بازسازی خانه های آسیب دیده  جنگ  
از زبان شهردار تهران

جهادشهرداریبرایبازسازیخانههای
آسیبدیده

خرابیهایناشیازتهاجمصهیونیستیبهکشورموجبشد
تاشهرداریتهرانآستینهمتبالابزندوباهدفبهبود
زندگیشهروندان،ازصفرتا100بازسازیواحدهایمسکونی
خسارتدیدهرابرعهدهبگیرد؛مسئولیتیکهبهپیشنهاد

علیرضازاکانی،سکاندارپایتختدرجلسههیأتدولتبردوشمدیریت
شهریگذاشتهوباچراغسبزدولتهمراهشد.عبدالمطهرمحمدخانی،
سخنگویشهرداریتهراندربارهمقاومسازیوترمیمساختمانهای
آسیبدیدهوسایراقداماتمدیریتشهریدراینحوزهتوضیحدادهکه

درادامهمیخوانید.

خدماترسانیدربحبوحهجنگمتوقفنشد
مجموعه مدیریت شهری از ابتدای شروع بحران 
برای امدادرسانی و خدمت به شهروندان پای کار بود 
و هیچ کدام از فعالیت های خدماتی شهر متوقف نشد. 
همکاران من در حوزه خدمات شهری و پاکبان های 
عزیز در شب های حملات رژیم صهیونیستی مشغول 

رفت وروب معابر بودند.

تکمیلتعمیراتجزئیساختمانهاتا3هفته
آینده

میزان آسیب واردشده به ساختمان های مختلف 
متفاوت است و در همین راستا سازه های آسیب دیده 

در 3دسته ساماندهی شده اند. کار برای آن دسته از واحدهایی که نیازمند تعمیرات 
جزئی )مثل در و پنجره، نما، فضای سبز و رنگ کاری( بودند آغاز شده و احتمالا 

ظرف 2 یا 3هفته آینده کاملا به پایان خواهد رسید.

مقاومسازیسازهای
آسیب واردشده به برخی از ساختمان ها  موجب ایراداتی در سیستم سازه ای 
آنها شده است و استمرار کاربری آنها می تواند برای ساکنان خطرآفرین باشد. 
این دسته حتما نیازمند مقاوم سازی سازه ای است که توسط سازمان نوسازی 
شهرداری تهران با اخذ طرح از مشاوران حوزه فنی و مهندسی انجام خواهد 

گرفت.

نوسازیساختمانهایتخریبشده
برای ساختمان هایی که آسیب شدید دیده اند، چاره ای جز تخریب و نوسازی وجود 
ندارد. امیدواریم با همراهی خود شهروندان و همکاری بدنه فنی و مهندسی کشور، 
در سریع ترین زمان ساخت دوباره این واحدها به انجام برسد. شهرداری همچنین 
برخی مشوق ها )ازجمله عوارض کاملا رایگان و تا 4۵درصد تراکم اضافی( را برای 
پیمانکاران جهت ترغیب به ساخت وساز هرچه سریع تر این خانه ها درنظر گرفته 

است.

اسکاناضطراریوموقتشهروندان
هم اکنون همه شهروندان آسیب دیده در ۹هتل مختلف به صورت اضطراری اسکان 
داده شده اند و به زودی اعتباری بالغ بر یک ونیم میلیارد تومان نیز در اختیار این 
عزیزان برای رهن و اجاره موقت یک آپارتمان دیگر قرار خواهد گرفت. به این ترتیب 
تا زمانی که عملیات عمرانی پایان برسد، همشهری های عزیز مهمان شهرداری 

تهران هستند.

ازنخستیندقایقآغازحملهرژیمصهیونیستیبهپایتخت،نیروهای
شهرداریتهرانهمگیلباسخدمتپوشیدهوآمادهحضوردر
صحنهبودند؛ازمأمورانشجاعآتشنشانیگرفتهتاپاکبانان.در
اینایامنهتنهاکارخدماتشهریبرایساعتیمتوقفنشد،بلکه
خادمانمردمبانیروییمضاعفگوشبهزنگبودندتاهرکجالازم
استآستینهمتبالابزنندودستبهکارخدمترسانیشوند.
داوودگودرزی،معاونخدماتشهریومحیطزیستشهردارتهران
باحضوردرتلویزیوناینترنتیهمشهری،جزئیات12روزتلاشو
جانفشانینیروهایاینمعاونتبرایایستادنکنارشهروندانرا

روایتکردهاستکهدرادامهمیخوانید.

پایکارازنخستیندقایق
با اعلام وقوع حادثه در هر 
نقطه از پایتخت، نخستین 
نفراتی که در صحنه حضور 
پیدا کردند، نیرو های شجاع 
آتش نشان بودند. به تناسب 
بزرگی هر حادثه، چند ایستگاه 
آتش نشانی به محل اعزام 
می شد. همزمان نیروهای 
اورژانس، هلال احمر و بقیه 
نهادها برای حضور در محل 
حادثه فراخوان می شدند. در 
مدت جنگ 12روزه، هیچ 
گزارشی از تأخیر آتش نشانی 
در رسیدن به محل حادثه ثبت 
نشد. بلافاصله بعد از مشخص 
شدن محل آسیب دیده هم، 
معاون خدمات شهری ناحیه، 
شهردار ناحیه و شهردار 
منطقه خودشان را به آن نقطه 
می رساندند. تا اتمام مرحله اطفا 
و آواربرداری، فرمانده میدان 
به شکل تخصصی، آتش نشانی 
بود. معاون خدمات شهری 
منطقه، مسئولیت پشتیبانی 
عام از عملیات را برعهده داشت 
و شهردار ناحیه در این مراحل 

همراهی می کرد.

همبستگیدرتأمینتجهیزات
پیش از این ماشین آلات شهرداری 
تهران مخصوص حمل نخاله، 
پسماند و برف روبی بود ، اما در 
جنگ 12روزه  گاهی  در 1۵نقطه 
شهر عملیات آواربرداری در حال 
انجام بود و همه ماشین آلات لازم 
درگیر ماموریت بودند. به همین 
دلیل لازم بود بخش خصوصی و بقیه 
نهادها در تامین تجهیزات به کمک 
شهرداری بیایند. خوشبختانه در این 
موضوع هم همبستگی وجود داشت 
و تجهیزات موردنیاز به سرعت در 
اختیار نیروهای امدادی قرار گرفت.

رسیدگیبهخانوادههایآسیبدیده
پس از انجام مراحل اولیه امدادرسانی، رسیدگی به خانواده های آسیب دیده  اولویت  مهم شهرداری تهران  بود. تامین امنیت محل های 
آسیب دیده یکی از مهم ترین اقدامات مورد نیاز بود که با کمک گروه های جهادی و بسیج به خوبی انجام شد. نهادها و مجموعه های مختلف 
برای رسیدگی به خانواده ها هماهنگ شدند. رسیدگی به سلامت و بهداشت روان خانواده ها هم، با حضور نیروهای بهزیستی و گروه های شهر 
سالم شهرداری تهران در اولویت قرار گرفته است. چادرهایی با عنوان حامی در نقاط حادثه دیده برپا و میز خدمتی در نزدیک ترین نقطه به 
محل حادثه مستقر شده است. شهروندان می توانند شبانه روزی با شماره های نصب شده در این محل تماس و برای دریافت خدمات راهنمایی 

بگیرند. قرارگاه ایران هم تاسیس شده تا مجموعه های مردمی رسیدگی به شهروندان را از دستگاه ها دنبال کنند.

شجاعتآتشنشانان
شجاعت آتش نشانان در این جنگ 12روزه 
مثال زدنی است. با وجود این حجم از 
عملیات، خوشبختانه در تهران نیز عملیات  
آتش نشانی حادثه ای منجر به تلفات جانی 
رخ نداد. نیروهای آتش نشان شجاعانه در 
ساختمان هایی که کمتر کسی جرأت حضور 
داشت عملیات انجام می دادند، نشانه ای از 
ترس در نیروها دیده نمی شد. کسی نترسید و 
صحنه را ترک نکرد، حتی نیروهای بازنشسته  

آتش نشانی داوطلبانه به کمک آمدند.

عملیاتیفراترازاستانداردها
با مشخص شدن وظیفه نهادهای مختلف در رسیدگی به 
وضعیت شهروندان آسیب دیده در جنگ، به مرور شهرداری 
تهران خدمات مضاعفی را بر عهده گرفت. در مجموع همه نهادها 
در خدمت رسانی در شرایط سخت نمره خوبی گرفتند، اما این 
حجم فعالیت، حد نصابی را در خدمات شهری ایجاد کرد که قبلا 
وجود نداشت. فراتر از استانداردهای بین المللی، آتش نشانان و 

نیروهای خدمات شهری شجاعانه و باغیرت وارد عمل شدند.

خدمترسانیدر2خطموازی
در مدت جنگ 12روزه، شهرداری 
تهران تلاش کرد 2خط موازی را در 
خدمت رسانی دنبال کند. همزمان با 
رسیدگی به نقاط حادثه دیده، نیروهای 
خدمات شهری با تمام توان تلاش کردند 
انجام امور معمول شهر دچار مشکل نشود. 
در این مدت کارمعمولی خدمات شهری 
بدون خدشه انجام شد. نظافت شهر برای 
مدیریت شهری اهمیت داشت. میادین 
میوه و تره بار هم به فعالیت خود ادامه 
دادند چراکه مدیریت شهری اعتقاد 
داشت شهروندانی که در شهر مانده اند 

باید زندگی عادی خود را سپری کنند.

نیلوفرذوالفقاریگزارش
روزنامه نگار

طولانیترینآواربرداریدرخیابانصابونچیبود
باتوجه به بزرگی حادثه و میزان خسارت ها، در بعضی 
نقاط عملیات آواربرداری توسط آتش نشانی تا ۵روز هم 
طول می کشید. این عملیات نیازمند ظرافتی دقیق بود 
تا امدادگران بتوانند جان شهروندان را نجات دهند و 
پیکر شهدا را از زیر آوار خارج کنند. این عملیات در 
خیابان صابونچی منطقه 7تهران، بیشتر از بقیه نقاط 
دشوار و زمان بر بود. در این محل چون ساختمان روی 
هم ریخته شده و کوچه باریک بود، کار سخت تر شد و 

برای آواربرداری، ماشین آلات تخصصی مورد نیاز بود.

اختصاصقطعه42بهشتزهرا)س(بهشهدا
بخش مهمی از فعالیت شهرداری تهران، در 
بهشت زهرا)س( انجام شد. معراج شهدای جدید 
برپا شد تا خانواده  شهدا بتوانند با آرامش، مراحل 
خاکسپاری عزیزانشان را انجام دهند. بلافاصله در 
همان شب اول جنگ، قطعه 42بهشت زهرا که 
شرایط مناسبی داشت با حضور پیمانکاران شهرداری 
آماده سازی شد. در گام اول 300قبر ایجاد شد و حالا 

بقیه قبور در مرحله آماده سازی است.

139
ایستگاه 

آتش نشانی در 
شهر، آماده اعزام 
به صحنه نقاط 

حادثه دیده بودند.

نقطه مورد حمله در جنگ 
12روزه، در بافت شهری و 
مسکونی واقع شده است.

میدان میوه وتره بار 
در پایتخت وجود 
دارد که اغلب آنها 
در جنگ 12روزه به 
فعالیت خود ادامه 

دادند.

هتل توسط شهرداری تهران برای 
اسکان اضطراری حادثه دیدگان 

در جنگ اختصاص داده شد. 45

315

10 35
چادر در نقاط 

حادثه دیده برای ارائه 
خدمات مختلف به 

شهروندان آسیب دیده 
در جنگ 12روزه برپا 

شده است.

روایتمعاونشهردارتهرانازایستادگیوتلاشهایمدیریتشهریدرجنگ12روزه

 ۸۲00
واحد مسکونی 
در جنگ اخیر 
تهران خسارت 

دیده اند

۲50
 میلیون تومان وام 
تهیه لوازم ضروری 

منزل پرداخت 
می شود

 1۲
سایت دپوی آوار 

در مناطق مختلف 
تهران تعیین شده 
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 اقدامات شهرداری 
 شامل چه

مواردی است؟
تعمیرات  
مقاوم سازی 

 نوسازی کامل
 مشوق هایی مثل 
ارائه تراکم و تهاتر 


